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"S&P 2003" SH.P.K 
Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr AKTIVET Shenime Periudha 

Raportuse 

Periudha 

Paraardhese 

I AKTNETAFATSHKURTERA 22,077,126 23,830,454 

1. - Aktivet monetare 3,747,073 557,099 

> Banka 3,747,073 557 ,099 
> Arka 
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 5,978,352 7,948,076 
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 5,611,600 6,544 ,356 
> Debitore , Kreditore te tiers 
> Tatim mbi fit imin 50.668 47,462 
> T v sh 316,084 1,356,258 
> Te dreita e detyrime ndai ortakeve 

4 - Inventari 10,935,204 13,908,782 
> Lendet e para 
> Inventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te qateshrne 
> Mallra per rrishitje 10,935,204 13,908,782 
> Paraoaqesa per furnizime 

5 - Aktivet biliogjike 
6 - Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rishitie 
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,416,497 1,416,497 
> Shpenzime te periudhav e te ardheshme 1,416,497 

II AKTIVET AFATGJATA 875,914 1,100,572 
1 - Financimet financiare afatgjata 
2 • Aktivet Afatgjata materiale 875,914 1,100,572 
> Toka 
> Ndertesa 
> makineri e paisie 68,153 90,871 

> Aktivet tlera afat qiata materiale 807.761 1,009,701 

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 22,953,040 24,931,026 

,{i
 
jtw'V 



"S&P 2003" SH.P.K 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET E KAPITALET Shcnime Periudha Periudha 

Raportusc Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 3,868,806 7,227,022 

1. -Deri vat et 
2 - Huamarjet 
> Overdra ftet financiare 

> Huarnari et afatshkurtera 

3 - Huate e parapa g imet 3,868,806 7,227,022 

> Te paqushme nda i furnitoreve 829,920 3,317,149 

> Te paqushme ndai ounoniesv e 230,789 954,75 2 
> Dety rime per Siqurimet shoqerore 40,734 27,063 

> Detvr lme Tatimore per TAP - in 2,60 0 5,000 
> Detyri me Tatimore per Tatimin mbi fit imin 
> Detyrime tatimore per T V SH 
> Detvrime tatimore per tatimi n ne burim 
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve 
> Divide nte per tu paguar (tat im qeraje) 12,000 
> de bitore e kred itore te tiere 2,752,763 2,923,058 

4· Grantet dhe te ardhura te shtyra 

5 - Pr iv iz ionet Afats hkurtera 

II PAS IVET AFATGJATA 

1 - Huate afa tgjata 

> Hua , bono . dhe detyrime qe raje financ iare 
> Bono te kovertushme 

2 - Huamarjet te tjera afatgja ta 
3 - Grantet dhe te ardhura Ie shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I + II) 3,868 ,806 7,227,022 

III KAPITALI 19,084,234 17 ,704,004 
1 - Aksio ne te pakices 
2 - Kap ita li I aksionereve te s noo meme(P F te kons) 
3- Kapitali aks ioner 100 ,000 100,000 
4 - Primi I Ak sionit 
5 - Njesite ose Aksione te Ihesarit ( Negative ) 
6 - rezervat Statuore 
7 - Rezervat l.iq lore 
8 - rezerva te tjera 
9 - Fitim e te pash perndara 17,604 ,004 16,123 ,364 
10 - Fitime ( Hu mbia ) e vitit fina nciar 1,380,230 1,480,640 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 22 ,953,040 24,931 ,026 
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"S&P 2003" SH.P.K 

PASQYRA E TE AROHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha 

Raportuse 

Poriudha 

Paraardhese 

1 Shitje NETO 32,465,507 29,951,251 

2 Te ardhura Ie tjera nga veprimtaria e shfrytezirnit 

3 Ndrysh imi ne invenla rin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara 28,697,020 26,430,987 

5 Kostat e punes 1,684,829 1,355,523 

Pagal e personelit 1,443,727 1,161,545 

Shpenzime per SiQurimet shoqerore e shendetes are 241,102 193,978 

6 Amorlizimel e cvleresimel 224,658 282,715 

7 Shpenzime te tiera (Tax vend 115.200+120,000 qera ) 235 ,200 236,870 

8 TOTALII SHPENZIMEV E 30,841 ,707 28,306,095 

9 Fit imi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 1,623,800 1,645.156 

10 Te ardhura e shpenz financ nga niesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzim e1 financiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121,0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime (humbje ) nga kursel e e kembimil 

124 Te ardhura e shpenzime Ie tjera financ iare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fiti mi ( humbja ) para tatimit (9 + J - 13 ) 1,623,800 1,645,156 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 243 ,570 164,516 

16 Fitirn i (hurnbja ) neto e vitit fi nanaciar ( 14 - 15 ) 1,380,230 1,480,640 

1( Elementel e pasqyravo to konsoliduara 



"S&P 2003" SH.P.K 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2014 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 

raportuse Paraardhese 

A Ptuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,189,974 -2,119,992 

1 Fitimi para tatimit (fitimi neto) 1,380,230 1,480,640 

2 Rregull ime per : 

# Amortizimi 224,658 282,715 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimel per interesat (Shpenzi me per shiij e AQT) 

3 R itja I renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 1,969,724 19,885,377 

4 nga aktivileti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 

5 Rritje I renje ne teper icen e inventarii 2,973 ,578 -532,555 

6 Ritje/ren je ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -3,358,216 -23 ,236,169 

7 M M te pertiluar nga aktiviteli 

8 Interes I paguar 

9 Tatirn mbi fitimin e paguar 

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 3,189,974 -2,119 ,992 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 

1 Blerja e niesise kontrollual X minus carate e arketuar 

2 Bleria e aktiveve afatqiata materiale 

3 Te ardhura noa shitja e oaisiev e 

4 lnteres I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse 

C Fluksi monetar nga aktivi tetet financiare 

1 Te ardhura nqa emetimi I kapilalit aksioner 

2 Te ardhura nqa huamariet atatqiata 

3 Pagesat e det rimeve te erase financ iare ~ 
Iv Eiif --.Ir" 'i%! ~ • aks i ~ "~ ",~, 

4 Dividente te paquar 

5 M M Neto e tierdonsr ne veotimterine financiare 

0 Rritia I renja Neto e mi eteveve monetare 3,189,974 -2.119,992 

E Mje te monetare ne fillim te periudhes kontabel 557,099 2,677,091 

H Mjcte monetare ne fund te peri udhes kontabel 3,747,073 557,099 



"S&P 2003" SH.P.K 

PASQYRA'E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2013 

NJE PASQYRE E PAKONSOLlDUAR 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aks ione te Thesari Rezerva Stat e ligj Fitimi 1pashpernd TOTALI 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 

A Efekti I ndryshimit ne potit kontebet 

B Pozicioni f rregufluar 

1 Fitirni Nato per periu dhen Kontabel 

Z Dividentel e paguar 

3 Ritja e rezerves Ie kap itali t 

4 Emelimi I Aksioneve 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 17,604,004 17,704,004 

1 Fitim i Neto per per iudhen Kontabel 

f ;iI .... .'. ; § %h ,, """ 1m1; ;'1 < @ . . ~ . , ··.. i.,'
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1,380 ,230 1,380 ,230 
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2 Dlvidentst e paq.iar 

' II 

3 Emetimi I kapital it As.s.oner 

4 Aks.one Ie thesart te note-a 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 

1 \ 
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V 18,984,234 19,084,234 
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SHENIMET SPJEGUSE::: 

sqarim, 
Dhenja e sherumeve shpjequse ne kele pjese eshle pjese e dctyru shrne sipas S K K 2 

Plo tesrmi I te dnenave ne kele Ples e duhet te behet sipa s kerkesave e struktures standarte 

te percaktuara ne S K K 2 e kon kretish t paraqrafeve 49 - 55 rradha e dhe rues te spjeglmevc duhel Ie iete. 

a- Informacion i pergjitheshm dhe pol itikat kontabel 
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare 
c - Shenime te tiera shpj eguse . 

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 01.29.04 ,2004 "Per Kontabil rtetin dhc Pasqyrat Financiare"
 
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
 
Bilanci,pasqyra e te ardhurave dhe shp enzirneve.pasqyra e f1uksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimil te
 
kapitallt jane mbeshtetur ne SKK2.
 
Gjithashtu pasqyrat tinanciare jane pergatilur rntn bazen e konceptit te materialitetit sipas SKK1 .
 
Gjendja e mjeleve monelare eshte kontaoihzuar ne baze te dokurnsntaciorut Ie posies se bankes dhe
 
levizjes se arkes .
 
Shoqeria "S&P 2003 "eshle krijuar ne 07.03.2003 dhe e zhvillon akuvitetin ne fushen e lregelise se
 
materialeve te ndertimit.
 
Kjo eshte shoqer i me perqjeqjesi te kufizuar me ortak te vetem Z Sofokli Prifti 

PER AKTIVIN E BILANCIT:
 
1-Ne bilanc jane paraqitur kliente ne vleren 5.611 .600 leke te juslifikuar me faturat dhe pagesat perkatcse
 
z-tventan vleresohet me metoden e rnesatares se ponderuar dhe gjendja ne 31.12 14 eshte 10 .935.204 lake.
 
3-Akllvet afatgjata jane kontabilizuar me vleren neto dhe saldo debilore e tyre eshte 875 .9141eke
 
4-Uogaria 445 deb itore ne vleren 316 .084 leke dhe 444 ne vleren 50668 leke.
 
S-Lloqaria 512 me saldo debitore ne vleren 3,747 .073 leke
 
6-Shpenzime per tu shperndare ne vleren 1.416.497 leke
 

4-0etyrimet 0 shoqerise perbehen nga:
 
a)Pagal sigurimet shoqorore dhe TAP i punoniosve ne vleren 2"14 1231eke.
 
b)Furnitoret ne vleren 82.9.920 leke te cilet nuk Jane 1ikujduar dhe jane Ie justitikua r me tatu rat perkatese .
 
c)Ne zerin debitore dhe kreditore te tjere te pasivit ka nje vlerc pre] 2 752./63 leke.
 
d) Tatim qeraje 12 000 leke
 
IIjPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
 

Ajo eshte ndertuar me dy metoda.shpenzirne te ardhura sipas nalyres dhe sipas funksioneve . 
Te ardhurat e afarizrnit perbenen nga shilja e rnallrave ne vleren 32.465.507 leke dhe ne zerin shpenzirne te 
Ijera hyjne dhe taksat e bashkise ne vleren 115 200 leke ,qeraje e vitit 2014 ne vleren 120.000 leke, 

Amortizimi ne vleren 2246581eke , KOSTOT E PUNES 1.684.829Ieke,shpenZimet materiale 28.697 .020 ieke. 

IlIjPASQYRA E FLUKSIT MONETAR 

KJo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda ,ate direkte dhe ate indirekte . 

IV)pasqyra e ndryshimit to kapitalit eshte ndertuar me metodon a konsoliduar dhe te pakonsoliduar. 

Kapita li eshte ne vleren 19.084.234 leke dhe perbehet nga kapiali aksioner 100 .000 leke.fitimet e 
pashpcrndara ne vleren 11.604 .004Ieke dhe fitlmi vitit 2014 ne vleren 1.380230 lake . 

Hartuesi i Bilancit Per drejtimin e nj Ise ekonomikc 
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